J. 1997, p. 318]. Тези локации обаче не са спазвани винаги при
обозначаването на павилионите върху различните изображения на джамията.
Освен това не съществуват сведения от кого и кога точно тези места са опре-
делени. Смята се, че най-ранното споменаване на мястото на ханбалитите е от
529/1134 г. В четирите края на пътеката за обикаляне на Ка’ба през 726/1325 е
определено и място за зайдитите (религиозно-политическа общност с шиит-
ски произход, но несподелящи общошиитските ценности).

4. Павилион върху извора Земзем. Според легендата, този извор се е поя-
вил, за да утоли жаждата на Исмаил и на неговата майка Хаджар. Павилионът
е издигнат почти срещу мястото на „Черния камък“, т.е.